13 Ld. 61/1992. (XI. 20.) AB hat.; 35/1994. (VI. 24.) AB hat., Indokolás III. 2.; 6/1997. (II. 7.) 
AB hat., Indokolás II. 1-2.; 30/1997. (IV. 29.) AB hat., Indokolás III.; 36/1997. (VI. 11.) AB 
hat., Indokolás III. 4.; 27/1999. (IX. 15.) AB hat., Indokolás IV. 2.

14 Ld. Alkotmány 2. § (2) bek.; 987/B/1990. AB hat., Indokolás II. 2-3.
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pártalapításhoz,15 a vállalkozáshoz,16 a tulajdonhoz,17 az örökléshez,18 
a házasságkötéshez,19 a szociális biztonsághoz20 és az egészséges kör-
nyezethez21 való alapjogra. Ezek a többi alapjoggal azonos módon, erős 
alkotmányos védelemben részesülnek, azaz lényeges tartalmuk nem 
korlátozható, illetőleg a korlátozhatóság megítélésénél az úgynevezett 
szükségességi/arányossági teszt alkalmazandó.22

A vállalkozás joga – mint a gazdasági alkotmányosság terén meg-
fogalmazott jog – szorosan kapcsolódik az alapjogi katalógusban 
egyébként is szereplő munkához és foglalkozáshoz való joghoz.23 Az 

15 Ld. Alkotmány 3. § (1) bek.; 1154/B/1990. AB hat., Indokolás III. 1.; 24/1992. (IV. 21.) AB 
hat.; 14/2000. (V. 12.) AB hat., Indokolás III. 1.; 1515/B/1996. AB hat., Indokolás III. 1.3.

16 Ld. Alkotmány 9. § (2) bek.; 50/1991. (X. 3.) AB hat.; 881/B/1991. AB hat.; 73/1992. 
(XII. 28.) AB hat.; 54/1993. (X. 13.) AB hat.; 61/1993. (XI. 29.) AB hat.; 21/1994. (IV. 16.) 
AB hat.; 41/1995. (VI. 17.) AB hat., Indokolás II. 1. e)-f) pont, 3.; 1419/B/1995. AB hat., 
Indokolás II.

17 Ld. Alkotmány 13. § (1)-(2) bek.; 7/1991. (II. 28.) AB hat.; 16/1991. (IV. 20.) AB hat.; 
19/1991. (IV. 23.) AB hat.; 27/1991. (V. 20.) AB hat.; 28/1991. (VI. 3.) AB hat.; 32/1991. 
(VI. 6.) AB hat., Indokolás V. 1.7.; 1443/B/1990. AB hat.; 6/1992. (I. 30.) AB hat.; 13/1992. 
(III. 25.) AB hat.; 17/1992. (III. 30.) AB hat.; 18/1992. (III. 30.) AB hat.; 24/1992. (IV. 
21.) AB hat.; 33/1992. (V. 29.) AB hat.; 59/1992. (XI. 6.) AB hat.; 2299/B/1991. AB hat.; 
4/1993. (II. 12.) AB hat., Indokolás VI., VIII.; 15/1993. (III. 12.) AB hat.; 16/1993. (III. 
12.) AB hat.; 26/1993. (IV. 29.) AB hat., Indokolás II. 7.; 29/1993. (V. 6.) AB hat.; 64/1993. 
(XII. 22.) AB hat.; 35/1994. (VI. 24.) AB hat.; 831/B/1992. AB hat., Indokolás II. 3.2.1.; 
41/1995. (VI. 17.) AB hat., Indokolás II. 2.; 43/1995. (VI. 30.) AB hat. (Indokolás II.); 
45/1995. (VI. 30.) AB hat., Indokolás I. 2., IV.; 56/1995. (IX. 15.) AB hat., Indokolás II. 
3.; 81/1995. (XII. 21.) AB hat.; 595/B/1992. AB hat., Indokolás II. 3.; 743/B/1993. AB 
hat.; 36/1997. (VI. 11.) AB hat., Indokolás III.; 40/1997. (VII. 1.) AB hat., Indokolás II. 
4.; 598/B/1993. AB hat., Indokolás II. 3.; 1347/B/1996. AB hat.; 936/D/1997. AB hat.; 
8/2000. (III. 31.) AB hat.; 10/2001. (IV. 12.) AB hat. (Indokolás IV.).